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tBender.] 
holdningen, faar 'en lille Lejlighed til at 
forny Bekendtskabet med denne vor Land- 
brugsindustris ypperste Frembringelse. Med 
al Respekt for Margarineproduktionens høje 
Standard tager jeg ikke i Betænkning at 
tro paa vort herlige danske Smørs sund- 
hedsmæssige og ernæringsmæssige Fordel. 

Som bekendt er Lovforslaget fra den 
højtærede Socialministers Side gjort til 
Genstand for visse Ændringer og har været 
underkastet en indgaaende Udvalgsbehand- 
ling i det andet høje Ting. Selv om Lov- 
forslaget er ændret, har det alligevel bè- 
holdt sin Tendens: at komme de særlig 
daarligt stillede Samfundsmedlemmer til 
Hjælp, Personer, der med fuld Ret kan 
betegnes som trængende. Vi noterer med 
Tilfredshed, at det fra første Færd stipu- 
lerede Beløb endda er noget forhøjet, 
nemlig fra 1 080 000 Kr. til 1 150 000 Kr. 

Jeg vil gerne udtale det Haab, at 
mange af dem, der paa denne Maade 
tvunget af visse Omstændigheder nu faar 
Smør til Raadighed, ogsaa i Fremtiden 
maa have økonomisk Mulighed for at blive 
ved dette Produkt til Gavn først og frem- 
mest for dem selv, men ogsaa for vor 
Landbrugsindustri, som sikkert i høj Grad 
vil have Brug for forøget Omsætning paa 
Hjemmemarkedet. 

Jeg skal ikke komme ind paa en Gen- 
nemgang af Lovforslagets enkelte Para- 
graffer, idet disse er særdeles let over- 
skuelige, men jeg skal med disse faa Be- 
mærkninger anbefale Lovforslaget ,til hur- 
tig og velvillig Behandling ogsaa i dette 
høje Ting og til enig Vedtagelse' ligesom 
i Folketinget. 

Rahbek: Jeg kan paa min Gruppes 
Vegne, give Tilslutning baade til Formaalet 
med Lovforslaget og til den Form, det nu 
har faaet. Forslaget er jo, som allerede 
nævnt, undergaaet en indgribende Ændring 
i det andet høje Ting, og med den Form 
og det Indhold, det nu har, kan jeg fuldt 
ud give det min Tilslutning. 

Jeg kan sige ligesom den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet, at det jo kun 
er glædeligt, at det gode danske Smør nu 
kommer til Ære og Værdighed igen. Det 
er ogsaa rigtigt, at det i nogen Maade 
bøder paa Margarine- og Palminrationerin- 
gen, men der er for øvrigt det ejendomme- 
lige ved denne Rationering, at visse Bag- 
værker, som vore Koner mener de kun 
kan fremstille ved Hjælp af Palmin, efter 
denne Rationering er forbeholdt ganske 
bestemte Befolkningsklasser. Vi staar i den 

Situation, at det har noget med Skattebe- 
taling at gøre, hvorvidt man overhovedet 
er i Stand til at skaffe sig Palmin. Nu 
mener jeg ikke, det er saa stort, et Savn, 
at vi ikke nok kommer over det, men jeg 
synes, at det er en lidt ejendommelig Si- 
tuation. 

Jeg skal med disse Ord anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling. 

Lisbet Hindsgaul: Efter den grundige 
Udvalgsbehandling, som det foreliggende 
Lovforslag har faaet i det andet høje Ting, 
skal jeg heller ikke gøre mange Bemærk- 
ninger. Jeg vil kun paa mit Partis Vegne 
udtale, at vi føler os meget, tilfredse med 
de forskellige Ændringer. Vi er tilfredse 
med, at de private Opdragelseshjem; Børne- 
sanatorier, Plejehjem og lignende Institu- 
tioner er blevet placeret i Lovforslaget, 
og vi synes ligeledes, at § 2, Stk. 2, der 
omhandler den regnskabsmæssige Side for 
Kommunernes Vedkommende, er en ud- 
mærket Forbedring fra det først fore- 
slaaede. 

Jeg skal ikke fortsætte Debatten ,om 
forskelligt Bagværks Betydning og Chance 
for Fremtiden, som Venstres ærede Ord- 
fører har slaaet til Lyd for, idet jeg me- 
ner, at vi dygtige Husmødre: rundt om i 
Landet nok finder, paa en Udvej, og ellers 
maa vi slaa en Streg over Klejnebagningen. 
Fraset denne: lille Sidebemærkning har jeg 
kun paa mit Partis Vegne at, tilsige vor 
Støtte til det foreliggende Lovforslag, saa- 
ledes at det kan fremmes hurtigst muligt 
ogsaa i dette høje Ting. 

Oluf Johansen: Gennem Folketingets 
Behandling har Lovforslaget faaet en helt 
ny Affattelse. Saa vidt jeg kan se, er det 
stort set det samme, der er sagt . paa en 
anden Maade. Vi har allerede en ret om- 
fattende Lovgivning, hvorefter vi . ud fra 
sociale Synspunkter uddeler Rabatkort paa 
Oksekød; Flæsk, Svinekød, Sødmælk og 
Fisk, og maaske der er fiere: Varer. Alle 
disse Uddelinger foregaar efter en allerede 
fastlagt Linie, og Smørret gaar, jo nu ind 
herunder ; men ved Siden af det sociale 
Synspunkt maa man. ikke se bort fra, at 
Uddelingen af Rabatmærker bevirker øget 
Forbrug af de paagældende Varer, i dette 
Tilfælde Smørret. Det betyder, at Befolk- 
ningskredse, der ellers ikke bruger Smør, 
nu bliver forbrugende paa dette Omraade. 
Ganske vist skal Loven kun have en kort- 
varig Gyldighed,, men saa kan disse Menne- 
sker jo glæde sig'til en kortvarig Smør- 
periode i deres Tilværelse. Vi fra vor Side 


